PORTARIA Nº 552/2017

Nomeia  Conselho  Municipal  de
Saúde – CMS.

 Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o art.  3° da Lei
Municipal  n°  531  de  11.07.07,  nomeia  os  seguintes  membros  e  respectivos  suplentes  para
comporem o Conselho Municipal de Saúde - CMS, para um mandato de 02 (dois) anos, a contar
de 04 de janeiro de 2018:

 I – Representantes de Entidades de Usuários:

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

 Titular: Zilda Tereza Bulegon Missio
 Suplente: Adair Cadore

b) Grupo da Terceira Idade “Longa Vida”:

 Titular: Idilce Maria Marin Arnuti
 Suplente: Anair Maria Roratto Giacomini

c) Associação de Moradores da Vila Ceolin:

    Titular: Nilce Rosso Pradellla
    Suplente: Sinara de Fátima Cogo Borin

d) Associação Comunitária São Pedro de Ribeirão:

 Titular: Marinês Catto Dall Forno
 Suplente: Maria Jocelaine Fragoso Benetti

d) Comissão de Desenvolvimento Comunitário do Distrito de Vale Vêneto:

 Titular: Maria Terezinha Dotto
 Suplente: Zilda Carmelina Iop Righi

e) Comunidade Nossa Senhora da Saúde:

 Titular: Terezinha Elisa Liberalesso
 Suplente: Nara Giovana Martins da Rosa

II – Representantes de Entidades dos Trabalhadores de Saúde:

 Titular: Francini Chanteli Kilian Soares
                               Alípio Arlan Marques da Fontoura
                               Daiane Bérgamo Silveira de Melo

                 Suplente: Jurema Catarina Pauletto
   Rodrigo Ebling Pereira

                                Mileidi Lora Dalcin

III – Representantes do Governo, dos Prestadores de Serviços ou sem fins Lucrativos:

a) – Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

 Titular: Cíntia Bisognin Rosso
 Suplente: Ronise Brondani

b) – Secretaria da Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

 Titular: Claudete Steiger Henrichsen
 Suplente: Marilde Teresinha Bolzan

c) – EMATER:

 Titular: Jane D'Arc Santos Vargas
 Suplente: Evandro Roberto Bulegon

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, aos vinte dias
do mês de dezembro de dois mil e dezessete.

              Matione Sonego
           Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 20-12-2017

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	PORTARIA Nº 552/2017